Episcopus ¶ in quolibet loco ipsius dioecelis d. c. cum episcopus hoc tit. in 6. Nauar. cons. 2. de off. ord. Caputq. decis. 306. legatus in qualibet parte legationis, c. nouis. de offic. legat. ac ordinarij omnes habentes territorium, siue districtum limitatum, possunt de causis cognoscere, per se, vel alium, in qualibet parte ipsius districtus: l. pen. vers. fin. ff. de iust.

& iur. l. si locus ff. de iud. gloss. in c. presenti in verb. finitur post princ. de off. leg. in 6. Anchar. in d. c. cum episcopus in 2. not. & ibi Can. communiter post gloss. 1. potest itaque episcopus iurisdictionem exercere, in ecclesia, palatio, camera sua, non camera regis, c. qua fronte de appell. nec est necesse quod pronunciet, illum locum pro iuridico, cum sufficiat quod illum eligat: Pan. in d. c. cum episcopus post num. 13. in gloss. super verb. libere. tamen citatus, debet fieri certus de loco, in citatione, alias in dubio censetur quis citatus, & tenetur comparere in loco, ubi solitum est iudicari, & sententia in alio loco lata est ipso iure nulla, c. fin. & ibi gloss. in verbo indeterminate & ibi Pan. & Can. de rescript. l. si ut proponis 2. & ibi Bart. C. quoni. & quand. index fuisse Bald. in l. ut perfectius n. 6. & seqq. C. de ann. except. cap. cum parati de appell. Quando locus est remotus valde, & causa modica, debet episcopus, vel ipse accedere ad locum, in quo litigium vertitur, vel delegare, Felin. in c. nonnulli in princ. & num. 1. & ibi Can. de rescript. per l. cum post C. de appell. approbatus à Rota diuers. dec. s. 297. nu. 7. & 8. part. 2. Eadem regula militat in archiepiscopo, circa propriam suam diocesim sed non quoad prouinciã. c. 1. hoc tit. in 6. c. nullus primas
 17 9. quest. 2. ut inferius dicitur. In aliena ÷ diocesi Episcopus iurisdictionem voluntariam potest exercere, inter suos subditos, l. si consul. ff. de adopt. l. 21. ff. de off. procons. c. nouit de offic. leg. & ibi not. clem. 1. & ibi Zab. in 1. opposit. de foro compet. Sed non contentiosam, d. clem. 1. in princ. & ibi gloss. 1. allegat. concord. & Can. l. 1. ff. de off. procons. l. 3. ff. de off. presid. Quia iurisdictione cohæret loco seu territorio: d. l. 1. & ibi gloss. 1. ff. de off. presid. l. fin. & ibi Bart. C. ubi & apud quos & c. Exceptis episcopis expulsis à proprijs sedibus, qui possunt in loco insigni, alienæ diocesis, viciniori suis sedibus, procedere contra luosexpulsores, consilia-

rios, & fautores citatos, & inter suos subditos omnimodam suam iurisdictionem exercere, petita à diœcesanis locorum, ante omnia licentia, quamuis non obtenta, clem. 1. de foro compet. Præterea episcopus in aliena diœcesi ÷ insignijs, in quibus repræsentatur officium, uti non potest; vt Archiepiscopus pallio, episcopus baculo: cap. ex iuarum de auct. & vsu pallij. insignijs ipsius dignitatis, uti potest; vt annulo, mitra & c. l. 1. ff. de offic. procons. & leg. Anchar. in d. clem. 1. num. 3. de foro comp. & ibi Zab. num. xj. & Can. Pan. in cap. 1. num. 3. & 9. vt lit. pend. & c. Franc. Marc. quest. 1078. num. 8. & 9. part. 1. Zab. in clem. fin. §. 1. nu. 6. & seq. de priuileg. & ibi Can. in locis exemptis suæ diœcesis, utitur omnibus Pontificalibus, ac etiam baldachino, quia episcopus in tota diœcesi eis uti potest, & locus exemptus est in diœcesi, licet non de diœcesi, tum quia non sunt de falce iudicij, aut potestatis, sed de falce salutari deuotionali, quæ magis exercetur, ratione honoris, quæ officij, clem. fin. §. simili modo & ibi Vital. n. 27. & 31. de priuileg. Bald. in l. 1. ff. de off. procons. & leg. Metropolitanus ÷ siue Archiepiscopus, Vitalin. in clem. fin. n. 32. & seqq. de priuileg. in quauis ecclesia suæ prouinciæ, c. cum sis de auct. & vsu pallij. etiam exempta utitur pallio, clem. fin. ibi post gloss. in verb. pontificalibus de priuileg. Can. Pan. in c. 1. nu. 7. de auct. & vsu pallij ac baldachino, & facit ante sedem deferre crucem, Pan. in c. 1. num. 2. & seqq. vt lit. pend. & ibi Can. Quia Archiepiscopus, in tota sua prouincia, eis uti potest, & locus exemptus est in prouincia, clem. fin. in princ. & ibi Vital. nu. 27. & 31. de priuileg. & multo magis insignijs, voluntariæ iurisdictionis, & honoris, absque mixtura iurisdictionis, siue officij, Pan. in c. 1. nu. 7. vt lit. pend. & ibi Can. Solemniter, & non in itinere per vias publicas, etiam si indutus sit Pontificalibus, Vital. in clem. fin. nu. 98. &